
 
 
 
 
 

MAXIMA pojišťovna, a.s. 
se sídlem Italská 1583/24, 120 00 Praha 2, Česká republika 
IČ: 613 28 464 
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 3314 
zastoupená na základě zmocnění níže podepsanou osobou 
 
(dále jen „pojistitel“) 

 
 
 

a 

 
 
 

Horská služba ČR, o.p.s. 
se sídlem: č.p. 260, 534 51 Špindlerův Mlýn  
IČ: 274 67 759  
právnická osoba zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 113 
Zastoupená: René Mašín, ředitel společnosti 
 
 
 
(dále jen „pojistník“) 
 
 
 

uzavírají dodatek číslo 2 k pojistné smlouvě číslo 
 
 

650 23 00028 
 
 

Dodatek uvádí plné znění pojistné smlouvy platné od účinnosti tohoto dodatku 

 
 
 



Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Pro pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně 
závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné 
podmínky: 

- VPP 300-2 – Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
podnikatelů 

- ZPP 650-2 – Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu 

Pro stanovení výše pojistného plnění se použijí příslušná ustanovení „Oceňovacích tabulek 
pro likvidaci pojistných událostí z rizikového životního pojištění pojistitele“, příloha č. 6. 

 

3. Pojistník pověřil makléřskou společnost TEMIRA BROKER, s.r.o., sjednatelské číslo 
71493000, zastoupenou prostřednictvím Ing. Radek Ždárecký, telefon: +420 737 226 001, 
e-mail: obchod@temirabroker.cz, vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní 
styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím 
tohoto zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, 
prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. Datum účinnosti toho dodatku: 1.2.2024. 

 
4. Počátek pojištění: 01.09.2023 

Konec pojištění: 29.2.2024. 

Pojištění se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 6 měsíců. 

Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy.  
 

Článek II. 
Rozsah pojištění 

1. Předmět pojištění 

Pojistník sjednává ve smyslu ZPP 650-2 tuto pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti 
pojistníka za újmu na životě či zdraví dobrovolných záchranářů – čekatelů úrazem, tj. 
neočekávaným a náhlým působením zevních sil nebo vlastní tělesné síly nezávislé na vůli 
pojištěného, ke kterému došlo během výkonu činnosti pro pojistníka a kterým bylo pojištěnému 
způsobeno poškození zdraví. 

Dobrovolnými záchranáři – čekateli jsou fyzické osoby, které pro pojistníka vykonávají činnost 
na základě dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (dále jen „záchranáři – čekateli“).  

Záchranáři – čekateli jsou však pouze osoby, uvedené v aktuální příloze č. 1, vykonávající výše 
uvedenou činnost a také osoby, které tuto činnost pro pojistníka začnou vykonávat v průběhu 
pojistného roku.  

Ke dni ukončení výkonu výše uvedené činnosti pro pojistníka přestává být osoba záchranářem 
– čekatelem ve smyslu této pojistné smlouvy. 
   
 
 
 



2. Pojistná událost, Pojistné částky, limity pojistného plnění  

2.1. Pojistnou událostí je: 

a) Tělesné poškození způsobené úrazem pojištěného, který nastane v průběhu 
záchranné a/nebo pátrací a/nebo vyprošťovací a/nebo hlídkové a/nebo výcvikové či 
obdobné akce vyhlášené a organizované pojistníkem. (dále jen „úraz“) 

b) Trvalé následky úrazu, tj. omezení funkce tělesných orgánů nebo částí těla po úrazu, 
které mají po doléčení trvalou povahu nebo znamenají jejich ztrátu a jejich stav již nelze 
ovlivnit další léčbou. 

Pokud nemoci nebo choroby prokazatelně existující již před úrazem ovlivnily následky 
úrazu, je pojišťovna oprávněna snížit výši pojistného plnění podle procentních bodů 
určených lékařem pojišťovny. 

c) Smrt následkem úrazu, tj. úrazem způsobená smrt pojištěného, která nastala 
nejpozději do jednoho roku ode dne úrazu 

d) Ušlá mzda, tj. rozdíl mezi peněžitou dávkou, která náleží zaměstnanci, který je uznán 
dočasně neschopným k výkonu zaměstnání (nemocenská dávka) a mzdou záchranáře – 
čekatele u jeho zaměstnavatele.  

Pojistnou událostí není událost způsobená úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného nebo 
jinými osobami z podnětu pojistníka či pojištěného. 

 

2.2. Pojistné částky, limity pojistného plnění  

Pro každého pojištěného se sjednávají následující limity a pojistné částky: 

• Pojistná částka pro tělesné poškození úrazem dle písm. a) bodu 2.1. .... 500 000 Kč. 

• Pojistná částka pro trvalé následky úrazu dle písm. b) 2.1. .................. 500 000 Kč. 

• Pojistná částka pro smrt následkem úrazu dle písm. c) 2.1. ................. 500 000 Kč. 

• Limit plnění pro ušlou mzdu dle písm. d) 2.1. ..................................... 500 000 Kč. 

 

Celkový limit pojistného plnění z této pojistné smlouvy za všechny pojistné události v 
průběhu jednoho pojistného roku za všechny pojištěné činí ........................ 2 000 000 Kč. 

 

3. Pojistné plnění 

Tělesné poškození způsobené úrazem: 

Utrpí-li pojištěná osoba úraz, který je pojistnou událostí podle ujednání v této pojistné smlouvě 
a výlučně, bez spolupůsobení dalších příčin či předchozích nemocí, způsobil takovou změnu 
zdravotního stavu, která po ustálení vedla k trvalým následkům v rozsahu 5% tělesného 
poškození nebo větším, vyplatí pojistitel pojištěné osobě pojistné plnění ve výši podílu ze 
sjednané pojistné částky pro případ trvalých následků úrazu, podle „Oceňovacích tabulek pro 
likvidaci pojistných událostí z rizikového životního pojištění pojistitele“ a zásad pro stanovení 
pojistného plnění u pojištění tělesného poškození v nich uvedených. 

Pojistitel nehradí trvalé následky nedosahující 5 % tělesného poškození. 

Trvalé následky úrazu: 

Utrpí-li pojištěná osoba trvalé následky úrazu, který je pojistnou událostí podle ujednání v této 
pojistné smlouvě, vyplatí pojistitel pojištěné osobě pojistné plnění ve výši podílu ze sjednaného 



limitu plnění pro případ trvalých následků úrazu, podle „Oceňovacích tabulek pro likvidaci 
pojistných událostí z rizikového životního pojištění pojistitele“ a zásad pro stanovení pojistného 
plnění u pojištění trvalých následků úrazu v nich uvedených. 

Pojistitel nehradí trvalé následky nedosahující 10 % tělesného poškození.  

Pokud nemoci nebo choroby prokazatelně existující již před úrazem ovlivnily následky úrazu, 
je pojišťovna oprávněna snížit výši pojistného plnění podle procentních bodů určených lékařem 
pojišťovny. 

Právo na plnění za trvalé následky úrazu má za pojistníka přímo osoba, u které úraz nastal, a 
které pojistník odpovídá za škodu. V průběhu jednoho pojistného roku je pojistné plnění 
z odpovědnosti vůči jedné osobě omezeno na jedno plnění v limitu shora uvedených pojistných 
částek. 

 

Smrt následkem úrazu: 

Byla‑li úrazem způsobena pojištěnému smrt, která nastala nejpozději do jednoho roku ode 
dne úrazu, je pojistitel povinen vyplatit oprávněné osobě aktuálně platnou pojistnou částku 
pro toto pojištění sjednanou v pojistné smlouvě. 

Oprávněnou osobou je obmyšlená osoba, příp. obmyšlené osoby, pokud byly v době pojistné 
události určeny v pojistné smlouvě. 

Nebyly‑li určeny nebo jim nevzniklo právo na plnění, jsou oprávněnými osobami osoby určené 
podle posloupnosti v občanském zákoníku (ust. § 2831 obč. zák.) 

Ušlá mzda: 

Pojistné plnění se vypočte jako rozdíl průměrné měsíční mzdy záchranáře – čekatele u jeho 
zaměstnavatele a měsíční nemocenskou dávkou za dobu pracovní neschopnosti záchranáře – 
čekatele, způsobenou úrazem. Pro výpočet alikvotní části se použije průběrný denní mzda a 
průměrná denní nemocenská dávka.  

Výplata tohoto pojistného plnění je ukončena, nastane-li některá z těchto situací:  

a) znovunabytí schopnosti výkonu pracovní činnosti záchranáře – čekatele a/nebo  

b) ukončení výkonu činnosti pojištěného na základě dohody o pracích konaných mimo 
pracovní poměr u pojistníka a/nebo  

c) ukončení platnosti této pojistné smlouvy.  

Pojistitel je oprávněn pojistné plnění rozložit do měsíčních částek vyplacených měsíčně. 

Údaje, které pojišťovna zjistí při zkoumání zdravotního stavu pojištěného, podléhají povinnosti 
mlčenlivosti a pojišťovna se zavazuje použít je pouze pro účely pojistné smlouvy. 

4. Spoluúčast 

Pojištění úrazu se sjednává bez spoluúčasti 

5. Územní rozsah 

Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou v době trvání pojištění jak na území 
ČR, tak v zemích přímo sousedících při přeshraniční záchranné akci, pokud byla akce započata 
na území ČR. 

6. Výluky z pojištění 

Pojištění se nevztahuje na osobu, která v době pojistné události byla v plné nebo částečné 
invaliditě nebo je postižena nervovou poruchou, pro kterou je léčena. 



Pojištění se dále nevztahuje na úrazy vzniklé: 

 a) porušením platných předpisů, 

 b) porušením služebních předpisů pojistníka pro výkon činnosti, kterou byla pojištěná 
osoba pojistníkem v době vzniku škodné události pověřena, 

 c) v přímé či nepřímé souvislosti se zásahem státní nebo úřední moci, 

 d) působením přímo nebo nepřímo jadernou energií, 

 e) při úmyslném sebepoškození, sebevraždě a pokusu o ně, 

f) při jízdě nebo v souvislosti s řízením či obsluhou motorového vozidla, s výjimkou výkonu 
činnosti pro pojistníka, 

 g) při nesprávném nebo neodborném zacházení se střelnou zbraní, 

 h) je-li pojištěná osoba pod vlivem alkoholu, psychotropní nebo návykové látky, 

 i) v případě, že k pojistné události došlo v souvislosti s léčbou neodpovídající nejnovějším 
poznatkům lékařské vědy, byť i částečně. 

 
 
 

Článek III. 
Výpočet a rekapitulace pojistného 

 
1. Výpočet pojistného 

1.1. Výpočet pojistného byl proveden na základě počtu záchranářů – čekatelů k počátku 
platnosti pojištění dle této smlouvy dle přílohy č. 1. 

1.2. Ke dni konce pojistného roku pojistník poskytne informaci o aktuálním počtu pojištěných 
k tomuto dni. 

1.3. Na základě této aktualizace bude provedeno zúčtování dle následujících pravidel: 

• Pokud dojde k nárůstu počtu záchranářů – čekatelů do 10 osob včetně nebo k poklesu 
v počtu záchranářů – čekatelů, pojistné za proběhlý pojistný rok se nemění. 

• Pokud dojde k nárůstu počtu záchranářů – čekatelů o více než 10 osob, za každou 
osobu nad počet 10 bude doúčtováno pojistné ve výši 2800 Kč. 

1.4. V případě, že pojistná smlouva bude prodloužena na další pojistný rok, pojistník poskytne 
ke dni počátku tohoto pojistného roku aktualizaci přílohy č. 1 k tomuto dni. 

1.5. Na základě této aktualizace bude do 30 dnů dodatkem stanoveno pojistné na aktuální 
pojistný rok ve výši 2800 Kč za každého pojištěného dle přílohy č. 1.  

1.6. Pojistné dle bodů 1.3. a 1.5. může být předepsáno jedním společný dodatkem, upravujícím 
smlouvu ve smyslu bodů 1.3. a 1.5. 

 
2. Rekapitulace pojistného 
 

Roční pojistné za pojištění odpovědnosti .................................................................. 1 279 600 Kč 

 
Pojistné za krátkodobé pojištění od 1.9.2023- 19.2.2024..........................................     623 920 Kč 
 
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 6 měsíců. 



Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem číslo 2 za období od 1.2.2024 do 
29.2.2024 činí 99 753 Kč a je splatné do 1.2.2024 převodním příkazem na číslo účtu: 
 
135227624/0300 

Variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy 
 
 
 

Článek IV. 
Hlášení pojistných událostí 

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní 
údaje: 

MAXIMA pojišťovna, a.s. 

Odbor likvidace pojistných událostí 

Italská 1583/24  

120 00 Praha 2  

Česká republika 

 
nebo na e-mail: lpu@maxima-as.cz 
 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

 

Prohlášení pojistníka 
Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl seznámen se zněním 
Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění podnikatelů VPP 300-2 a dalších pojistných 
podmínek, vztahujících se k pojištění dle této smlouvy a že tyto podmínky od pojistitele převzal 
spolu  
s pojistnou smlouvou. Pojistník dále prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 
 
Pojistník prohlašuje: pojistitel mi vysvětlil obsah pojištění a práva a povinnosti z 
něj plynoucí. Prohlašuji, že neexistuje rozpor mezi mými požadavky na pojištění a 
tímto nabízeným pojištěním. Pojištění obsahuje krytí pojistných nebezpečí, které 
chci chránit; výluky z pojistného krytí jsem přečetl/a, porozuměl/a jejich obsahu a 
beru je na vědomí.  

Pojistník prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě a je si vědom 
následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty 
veškeré informace, které žádal před sjednáním pojistné smlouvy. 

Uveřejnění v registru smluv 
Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 
citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s 
čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že 
pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v 



registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „Datová 
schránka“ uvést: q23e43v a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy.     
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).  
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 
 
 
Zpracování osobních údajů 
Pojistník bere na vědomí, že jeho osobní údaje jsou zpracovány pojistitelem i jeho smluvními 
zpracovateli. Pojistitel má postavení správce osobních údajů. Pojistitel i jím pověření 
zpracovatelé mohou osobní údaje zpracovávat v rozsahu nezbytném k řádnému plnění 
povinností pojistitele stanovených v pojistných podmínkách a právních předpisech (např. 
zákona o archivnictví, zákona proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, účetních či daňových 
předpisů apod.) Pojišťovna je oprávněna zpracovávat osobní údaje pojištěných po dobu 
vyplývající z právních předpisů a dále po dobu trvání pojištění a následujících deseti (10) let 
od jeho ukončení, a přetrvávají-li i po uplynutí této doby nevypořádané nároky (byť sporné) 
vzniklé v souvislosti s pojištěním, pak až do jejich vypořádání. 
Subjekt údajů má právo požádat pojišťovnu o informaci o zpracování svých osobních údajů, o 
přístup k osobním údajům, o jejich opravu, o vysvětlení, omezení jejich zpracování, příp. 
odstranění stavu, kdy se domnívá, že jsou jeho osobní informace zpracovávány v rozporu 
s touto smlouvou nebo zákonem. Bližší údaje o zpracování osobních údajů může subjekt údajů 
najít na http://www.maximapojišťovna.cz/o-společnosti/ochrana-osobnich-udaju. 
Subjekt údajů má rovněž právo obracet se na pověřence pro ochranu osobních údajů ve všech 
záležitostech souvisejících se zpracováním jeho osobních údajů a výkonem jeho práv, a to na: 
dpo@maxima-as.cz. 
Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracování jeho osobních údajů je v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy, má právo podat stížnost k Úřadu pro ochranu osobních údajů, 
se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7, e-mail: posta@uoou.cz. 
Dále pojistník bere na vědomí, že jeho údaje mohou být pojišťovnou zpracovány pro účely 
marketingu. Právním základem pro toto zpracování je oprávněný zájem pojišťovny a toto 
zpracování je nezbytné pro účely propagace vlastních produktů a služeb. Nepřeje-li si dostávat 
marketingové materiály, stačí odeslat sdělení na adresu pojišťovny nebo na info@maxima-
as.cz. 
V Praze dne ………………………… 
 
 

………………………………………………………… 
 

………………………………………………………… 
 

Hana Kleinová 
underwriter 

Ing. Lucie Ponertová 
ředitelka úseku podnikatelského pojištění 

MAXIMA pojišťovna, a.s. - pojistitel 
 

MAXIMA pojišťovna, a.s. - pojistitel 
 

V/e ……………………………………… dne ………………………… 
 
 
 
 

………………………………………………………… 
René Mašín, ředitel společnosti – pojistník 


		2024-01-18T15:13:43+0100
	Hana Kleinová


		2024-01-18T15:38:16+0100
	Ing. Lucie Ponertová


		2024-02-06T11:53:10+0100
	René Mašín




